平成 22 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ

代 表 者 名 代表取締役社長   津 谷 祐 司

（ コード番 号： 3639 東証マザ ーズ ）

問 合 せ 先 取締役       柴 原 新 吾

      （ T E L . 0 3 - 5 4 7 5 - 8 1 6 0 ）

業績予想の修正及び

上場記念配当(初配)の実施に伴う配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 12 月 15 日開催の取締役会において、平成 22 年 10 月 20 日に公表した業績予想の修

正、及び平成 22 年 12 月 31 日を基準日とする上場記念配当(初配)の実施に伴う配当予想の修正を決議い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成 23 年６月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年７月１日～平成 22 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

2,600

百万円

241

百万円

240

百万円

137

円 銭

93.92

今回発表予想(B) 2,860 350 349 202 (注)138.44

増減額(B-A) 260 109 109 65

増減率(%) 10.0 45.3 45.5 47.4

(ご参考)
前期第２四半期実績
(平成 22 年６月期
第２四半期)

2,146 345 344 210 167.01

（注）平成 22 年 12 月９日発表の通り、当社は平成 22 年 12 月 31 日を基準日として１：３の株式分割を行う予定で

ありますが、上記の１株当たり四半期純利益は、株式分割前の発行済株式総数にて算定しております。

＜修正の理由＞

当期第２四半期につきまして、モバイルコンテンツ事業において、前期第４四半期及び当期第１四半期

に開始した GREE 版ソーシャルアプリ（３サイト）が好調であることに加えて、当期第２四半期に開始し

た GREE 版ソーシャルアプリ（３サイト）も前３サイト以上に好調に立ち上がり、ソーシャルアプリの売

上高が会社計画を大きく上回って推移しております。その結果、当期第２四半期累計期間の売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益がいずれも前回予想を大幅に上回る見込みとなりました。

 なお、通期業績予想につきましては、現在精査中であり、修正が必要な場合には、速やかに公表いたし

ます。

２．配当予想の修正について

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 22 年８月 12 日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 (注１) 15.00
(普通配当 0.00)
(記念配当 15.00)

―
(注２)

―
(注２)

当期実績

前期(平成 22 年６月期)実績 0.00

0.00

0.00

（注）１．平成 22 年 12 月９日発表の通り、当社は平成 22 年 12 月 31 日を基準日として１：３の株式分割を行う予

定でありますが、上記の１株当たりの配当金は、株式分割前の１株当たりの金額であります。

２．当期の期末配当予想は、未定であります。

＜修正の理由＞

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と認識しており、将来の事業展開と経営体質強化の

ために必要な内部留保を確保しつつ、利益還元を図ることを基本方針としております。

当期の配当予想に関して、未定としておりましたが、以下の通り、上場記念配当(初配)を実施させてい

ただきます。

当社は、平成 22 年６月 11 日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。これもひとえに、株

主の皆様をはじめ関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

また、平成 23 年６月期に関しても、GREE 版ソーシャルアプリの登録会員数が平成 22 年 12 月 11 日に

300 万人を突破するなどソーシャルアプリが好調で、前項の通り、当期第２四半期累計期間の業績が、前

回予想を大幅に上回る見込みです。

つきましては、株主の皆様をはじめ関係各位のご支援に対して感謝の意を表し、１株当たり 15 円の上

場記念配当(初配)を実施させていただくことといたしました。

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以 上